
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

D.Lgs. n. 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento: dott. Giorgio Sclip Pag. 1 di 3 

Università degli Studi di Trieste 
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 - 7794 - 7718 
Fax +39 040 558 3467 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

 

 
 
 

Anno 2021 tit. IX cl. 2 fasc. 
 
 
 
 

Oggetto: Decreto a contrarre ai sensi degli articoli 32, comma 2 e 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 Lavori relativi alla: “Realizzazione nuovi quadri elettrici e linee di alimentazione a 
servizio del locale CED (sala macchine) al 1° piano dell’edificio H2 ed opere di 
adeguamento annesse, con fornitura e posa in opera di n. 1 UPS da eseguirsi presso 
l’Università degli Studi di Trieste”.  
Autorizzazione al compenso per maggiori oneri dovuti alla sicurezza di cantiere in 
considerazione della pandemia causata dal virus covid 19 
CIG 8113447445   
CUP J97B11000080005 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visti gli articoli 32, comma 2 e 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Visto il documento che l’ANAC ha messo in consultazione per l’aggiornamento delle Linee 
guida n.4, di attuazione del D.lgs. n. 50/2016, recanti le  “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione  degli elenchi  di operatori 
economici”; 

Considerato l’affidamento alla ditta Progress Impianti Group per l’esecuzione dei lavori avvenuto 
mediante gara d’appalto espletata tramite piattaforma telematica UNITY_FVG ed 
emissione del Buono d’Ordine ns prot. 148218 dd. 22/12/2020; 

Premesso che a causa della situazione pandemica dovuta al virus COVID19 si è reso necessario 
implementare le misure di sicurezza all’interno del cantiere; 

Preso atto  del computo metrico estimativo della sicurezza integrativo covid, redatto dal CSE, 
geom.Perossa, acquisito con ns.prot.75541 dd 15.06.2021, in cui si evidenza una spesa 
di euro 3.615,66 euro, iva esclusa; 

Richiamato il DDG 142/2020, n.prot. 37885/2020 dd 11.03.2020, in cui si approvava l’espletamento 
della procedura per i lavori in oggetto. 

Preso atto  del quadro economico dell’opera così come di seguito riportato : 

 



Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

D.Lgs. n. 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento: dott. Giorgio Sclip Pag. 2 di 3 

Università degli Studi di Trieste 
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 - 7794 - 7718 
Fax +39 040 558 3467 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

 

 
 



Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

D.Lgs. n. 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento: dott. Giorgio Sclip Pag. 3 di 3 

Università degli Studi di Trieste 
Via Zanella, 2 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 - 7794 - 7718 
Fax +39 040 558 3467 

ufficio.impianti@amm.units.it 

 

 

 
 

   

   

   

 
 
 

Accertato che la spesa di 3.615,66 euro iva esclusa veniva coperta dalla voce “b4 imprevisti” 
delle voci del quadro economico così come approvato dal Consiglio d’Amministrazione. 

Considerato che il RUP del procedimento è il dott. Giorgio Sclip, capo settore Impianti e Sicurezza 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 

art. 1 - di autorizzare la spesa di 3.615,66 euro iva esclusa per i costi relativi alla sicurezza anti 
covid 19 come in premessa; 

art. 2 - di far gravare la spesa di € 4.411,10 iva inclusa sul progetto  
EDI-CED-H2-CONTR-FVG della UA.A.AMM.STS.16.19.10 dell’Ufficio Impianti – codice voce 
COAN A.I.20.200.020.100 

art. 3 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 e  s.m.i.; 

art. 4 - di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
 
 

f.to digitalmente 
Il Dirigente dell’Area 

Francesca Petrovich 


		2021-06-21T10:56:55+0200
	IT
	Francesca Petrovich




